

بانک

اقتصاد ۷/۴ درصد رشد کرد

بانک مرکزی اعلام کرد: تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه و به قیمت‌های ثابت (۱۰۰=۱۳۸۳)، در ۶ ماه اول امسال نسبت به مدت مشابه پارسال برابر ۷/۴درصد رشد داشته است. به گزارش بانک مرکزی، پس از کاهش شدید قیمت نفت در بازارهای جهانی و تأثیر منفی آن بر رشد اقتصادی سال ۹۴، خوشبختانه در سال جاری رشد اقتصادی از مسیر مطلوبی برخوردار بوده است به طوری که علاوه بر رشد بالای ارزش افزوده در گروه نفت، رشد ارزش افزوده دیگر گروه‌های اقتصادی نیز در فصل دوم سال جاری در مقایسه با فصل اول نیز بهبود نشان می‌دهد.

بدهی دولت به بانک‌ها بیشتر شد

براساس جداول پولی و بانکی بانک مرکزی، بدهی دولت به سیستم بانکی ۲۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش تسنیم، رقم دارایی‌های خارجی سیستم بانکی کشور در مهرماه ۹۵ نسبت به اسفندماه ۹۴ حدود یک درصد کاهش یافته است. براساس اعلام بانک مرکزی، دارایی خارجی کشور در مهرماه سال جای رقم ۵۷۶هزار میلیارد تومان بوده است، در حالی که این رقم در اسفندماه سال گذشته رقم ۵۸۲ هزار میلیارد تومان بوده است. همچنین بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی در پایان مهرماه سال جاری رقم ۲۰۳ هزار میلیارد تومان اعلام شده است که نسبت به اسفندماه گذشته بیش از ۱۷ درصد رشد داشته است. بر این اساس بدهی دولت به بانک‌ها (رقم ۱۷۳ هزار میلیارد تومان) رشد ۲۰ درصدی و بدهی شرکت‌ها و موسسات دولتی به بانک‌ها تنها رشد ۲ درصدی داشته است. براساس گزارش بانک مرکزی بدهی بخش غیردولتی به سیستم بانکی کشور، ۸هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است که نسبت به اسفندماه گذشته رشد ۱۵/۷ درصدی داشته است. گفتنی است، دارایی‌های سیستم بانکی شامل دارایی‌های بانک مرکزی، بانک‌های کشور و همچنین موسسات اعتباری غیربانکی بوده که این رقم تا مهرماه ۹۵ بیش از ۲ هزار ۶۰۰ هزار میلیارد تومان است.

تجارت

انتشار فهرست پرباهم عوارض گمرکی



رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با انتقاد از تصمیمات ناگهانی گمرک درباره عوارض صادراتی گفت: گمرک به فهرست پرباهمی که نشر کرده است پاسخ دهد. محمد لاهوتی در گفت‌وگو با مهر، درباره فهرست جدیدی از عوارض صادراتی که روی سایت گمرک جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته است، گفت: فهرستی به تاریخ ۲۴ آذر در سایت گمرک قرار گرفت که باتوجه به چند روز تعطیلات، دسترسی به مسئولان گمرک نداشتیم تا در این باره روشن‌گری کنند. لاهوتی با بیان اینکه این فهرست پر از ابهام است زیرا سربرگ، تاریخ و شماره ندارد، اظهار داشت: تا آنجا که آگاه هستیم غیر از ۱۱ قلم کالای معدنی که وزیر صنعت، معدن و تجارت پیشنهاد افزایش عوارض صادراتی آن را داده است و هنوز در مرحله تصمیم‌گیری در کمیسیون‌های شورای اقتصاد است، مورد جدیدی برای عوارض صادراتی پیشنهاد نشده است. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به اینکه ۲۴ قلم کالایی که در این فهرست وجود دارد، به نظر می‌رسد همان مصوبه اواخر سال ۹۳ شورای اقتصاد بوده و از اوایل سال ۹۴ عوارض صادراتی این کالاها اجرایی شده است، افزود: در این فهرست از کالاهایی نام برده شده که هم‌اکنون عوارض صادراتی آن بیش از درصدهای یاد شده در فهرست و در گمرکات کشور در حال اعمال است، وی یادآور شد: اینگونه اطلاع‌رسانی‌ها باعث سردرگمی صادرکنندگان و بی‌ثباتی در فضای کسب‌وکار می‌شود.

چیس وینگ آمریکایی به ایران آمد

شرکت آمریکایی کولگ، پس از لغو تحریم‌ها محصولات خود از جمله غلات صبحانه، استنک و چیس را با نام تجاری پرینگلز دوباره وارد بازار ایران کرده است. به گزارش تسنیم، این شرکت پیش از تشدید تحریم‌ها علیه ایران در سال ۲۰۱۲، محصولات خود را در ایران عرضه می‌کرد. اکنون با لغو تحریم‌ها، شرکت کولگ از اوایل ماه جاری میلادی از طریق شرکت توزیع کننده خود، عرضه محصولات خود به بازار ایران را از سر گرفته است. محصولات غلات این شرکت شامل کوکو پاپس و کورن فلیک است. این محصولات در کشورهای انگلیس، بلژیک و اسپانیا تولید می‌شود.

اشتغالزایی اولویت دولت نیست

ورود روزانه ۲۸۰۰ نفر به بازار کار



تکمیل وظیفه اسبوز

شکاف از آن است که در برابر افزایش ۱۱/۱ درصدی شاغلان مرد در سال ۹۴ نسبت به سال ۸۴، تعداد شاغلان زن با کاهش ۱۲/۶ درصدی روبه‌رو بوده است به طوری که در سال ۸۴ حدود ۴ میلیون نفر از شاغلان، بانوان بودند که این تعداد در سال ۱۳۹۴ به حدود ۳ میلیون و ۴۰۰ صد هزار نفر رسیده است؛ یعنی تقریباً ۵۰۰ هزار نفر از زنان شاغل در این دوره زمانی کاسته شده است. به عبارت دیگر می‌توان گفت در این دوره به طور متوسط در هر سال، نزدیک به ۵۰ هزار زن از بازار کار خارج شده‌اند. در این بازه ۱۰ ساله در حالی که در سال ۸۴ در برابر اشتغال ۴۲۰ مرد، ۱۰۰ زن در بازار کار فعالیت داشتند، این میزان در سال ۹۴ به اشتغال ۱۰۰ زن در برابر ۵۲۴ مرد رسیده است. همچنین نسبت بیکاری در این سال‌ها بین زنان و مردان بدون تغییر بوده است و ۲۲۶ مرد بیکار در مقابل ۱۰۰ زن بیکار وجود داشته است. طبق آخرین آمار، نرخ مشارکت اقتصادی از ۴۱ درصد سال ۸۴ به ۳۸/۲ درصد در سال ۹۴ کاهش یافته است؛ این نرخ در سال ۸۴ برای مردان ۶۴/۷ و برای زنان ۱۷ درصد بوده است که با کاهش ۱/۵ و ۲/۷ درصدی این نرخ برای مردان و زنان، در سال گذشته به ترتیب به عدد ۶۳/۲ درصد و ۱۳/۳ درصد رسیده است. از طرفی با محاسبه شکاف جنسیتی نرخ مشارکت اقتصادی، این

هر ماه ۲۱۶ هزار نفر و خلاصه اینکه هر سال ۲ میلیون و ۵۹۲ هزار نفر تازه وارد به بازار کار کشور خواهیم داشت. این جمعیت قابل توجه از توفان تقاضا برای شغل، نخست نشان‌دهنده ادامه روند بیکاری و تقاضا برای کار از سوی جوانان تا سن ۳۰ سال خواهد بود، همچنین نشان می‌دهد هنوز متولدان دهه ۶۰ کاملاً اسکان ورود به بازار کار را نیافته‌اند، در حالی که بازار کار با ورود صدها هزار متولد دهه ۷۰ روبه‌رو است. گزارش اخیر مرکز آمار ایران از افزایش رشد بیکاری خبر می‌دهد و حاکی از بدتر شدن بحران بیکاری در کشور است. صندوق بین‌المللی پول نیز در گزارش اخیر خود از چشم‌انداز اقتصادی جهان اعلام کرده نرخ بیکاری ایران از ۱۰/۸ درصد در سال ۲۰۱۵ میلادی به ۱۱/۳ درصد افزایش می‌یابد اما واقعیت فراتر از این رقم‌هاست. در استان‌های کیلگویی‌وپوبور احمد، کرمانشاه و سیستان‌و بلوچستان آمار بیکاری بسیار بالاتر از این اعداد است.

حرکت اقتصاد کهرمق است

فرامرز توفیقی، کارشناس بازار کار درباره وضعیت بیکاری با بیان اینکه کهرمق‌شدن حرکت اقتصاد ایران در سال گذشته دلیل افزایش نرخ بیکاری است، گفت: با توجه به تجربه رشد اقتصادی در سال جاری، احتمال می‌رفت این موضوع در نرخ بیکاری نیز تأثیرگذار باشد و روند رو به‌رشد

حذف سهمیه گازوئیل ۵۵ هزار خودروی بدون بیمه

است؛ زیرا اگر کارت سوخت آنها سوزانده می‌شد، صاحبان خودرو برای تحویل دوباره کارت سوخت باید فرآیندی طولانی و پرهزینه را طی می‌کردند. در همین حال سیدعلی ادیبانی‌راد، نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: پیش‌بینی می‌کنم نمایندگان در صحن علنی مجلس به الزام دولت به استفاده از کارت سوخت در توزیع بنزین رای خواهند داد. وی با بیان اینکه برخی نمایندگان

پس از تصویب حذف کارت سوخت، طرحی را برای الزام دولت برای حفظ کارت سوخت تهیه کردند، اظهار داشت: کمیسیون انرژی همیشه موافق ماندن کارت سوخت بوده است و پیش‌بینی می‌کنم نمایندگان در صحن علنی نیز به اباقی آن رای می‌دهند. وی ادامه داد: در حال حاضر توزیع سوخت به وسیله کارت سوخت جایگاهداران امکان‌پذیر است و این یعنی رصد میزان مصرف سوخت در کشور و نظارت بر مخازن جایگاهداران که مهم‌ترین عامل برای جلوگیری از قاچاق سازمان یافته سوخت است.

براساس طرح حذف سهمیه نفت‌گاز (گازوئیل) خودروهای فاقد بیمه شخص ثالث از ابتدای مرداد، از بین حدود ۱۲۰ هزار خودرویی که مورد بررسی است، قرار گرفت، سهمیه نفت‌گاز حدود ۵۵ هزار خودرو حذف شد. شاهرخ خسروانی، معاون شرکت لاپیش و بخش فرآورده‌های نفتی ایران در گفت‌وگو با تسنیم، افزود: ابتدا فهرست خودروهایی که از نفت‌گاز

استفاده می‌کنند از ناجا گرفته شد، پلاک این خودروها با بیمه تطبیق داده شد و تعداد خودروهایی که فاقد بیمه شخص ثالث بودند روشن شد. سپس برای صاحبان خودروهایی که بیمه شخص ثالث نداشتند یک بازه زمانی تعیین شده و به آنها اعلام شد در این بازه زمانی می‌توانند بیمه خود را احیا کنند. وی ادامه داد: افرادی که در بازه زمانی تعیین‌شده بیمه خود را احیا کردند، از این مسیر خارج شدند اما تحویل سوخت به افرادی که بیمه خود را احیا نکردند، بدون اینکه کارت سوخت آنها باطل شود، متوقف

یلدای قیمت‌ها در شب چله و نظارتی که دیده نمی‌شود

قیمت آجیل شب یلدا در چهارراه مولوی با کیفیت پایین هر کیلوگرم ۲۰ هزار تومان و قیمت همین کالا در خیابان ولیعصر تهران با کیفیت درجه یک ۵۵ هزار تومان است. به گزارش فارس، شب یلدا یا شب چله یکی از کهن‌ترین جشن‌های ایرانی است، در این شب مردم ایران بلندترین شب سال و آخرین شب پاییز را به میزبان‌ترین شکل و با دورهمی خانواده، دوستان و اقوام جشن می‌گیرند. هندوانه، انار، خرمالو، آژگیل، آجیل و دیگر تنقلات از مهم‌ترین خوراکی‌های شب یلداست؛ اقلامی که به طور معمول در ایام منتهی به شب یلدا با افزایش تقاضا روبه‌رو می‌شوند. اتفاقی که باعث می‌شود بهانه به دست برخی سودجویان بیفتد و افزایش قیمت در بازار مصرف ملموس شود. گزارش‌های رسیده حاکی است قیمت هندوانه اکنون روندی صعودی به خود گرفته است و از کیلویی ۵۰۰ تومان در روزهای گذشته به هر کیلو ۴۰۰۰ تومان رسیده است و همزمان با یلدا حتی کیلویی ۶۰۰۰ تومان نیز در میوه‌فروشی‌ها

بازار

عرضه می‌شود. بازار انار هم تفاوت چندانی با وضعیت هندوانه ندارد و قیمت آن با نزدیک شدن به شب یلدا افزایشی شد و اکنون به طور متوسط کیلویی ۷۰۰۰ تومان فروخته می‌شود و حتی در برخی مغازه‌ها تا کیلویی ۱۰ هزار تومان نیز دیده می‌شود. به گفته ابوالقاسم حسن‌پور، مدیر کل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی با توجه به قیمت تمام شده انار و نرخ خرید محصول از باغدار، قیمت منطقی هر کیلوگرم انار درجه یک ۴۰۰۰ تا ۴۵۰۰ تومان است. همچنین هر کیلوگرم خرمالو به طور متوسط ۷۰۰۰ تومان و آژگیل ۱۰ هزار تومان عرضه می‌شود. قیمت‌هایی که در نبود نظارت‌ها نشان‌دهنده روند افزایشی نسبت به هفته‌های قبل از شب یلداست. همچنین نرخ هر کیلو آجیل مخلوط ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان، مغز آجیل شیری ۵۰ تا ۷۵ هزار تومان، فندق ۳۲ تا ۴۰ هزار تومان، پسته ۳۵ تا ۷۵ هزار تومان، مغزبادام زمینی ایرانی ۱۷ تا ۲۲ هزار تومان و مغزبادام زمینی خارجی ۹ تا ۱۲ هزار تومان است.



دلان می‌اندازند درست نیست. وی درباره بازار خودروهای خارجی نیز گفت: جز موضوع تغییر مدل خودرو، در بازار خودروهای خارجی فقط شاهد افزایش قیمت توسان و سراتو هستیم، به طوری که قیمت توسان فول در روزهای اخیر از ۱۹۰ میلیون تومان به ۱۹۳ میلیون تومان رسیده و قیمت سراتو فول نیز از ۱۴۰ میلیون تومان به ۱۴۳ میلیون تومان افزایش یافته است. وی با اشاره به افزایش ۴ میلیون تومانی قیمت رنو کپچر از سوی ایران خودرو گفت: مدل ۲۰۱۶ این خودرو با قیمت ۱۰۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عرضه می‌شد اما حالا ایران خودرو مدل ۲۰۱۷ این خودرو را با قیمت ۱۰۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عرضه می‌کند. به گفته موتمنی، دلیل این افزایش ۴ میلیون تومانی قیمت کپچر روشن نیست و نمی‌دانیم چرا بابت تغییر یک ساله مدل خودرو این میزان افزایش قیمت اتفاق افتاده است که مسؤولان باید بر این موضوع نظارت کنند.

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی تهران:

خودروسازان حاشیه‌ساز بازار هستند

موتمنی ادامه داد: همچنین سایپا ۱۱۱ از سوی نمایندگی‌ها با قیمت ۲۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به مشتریان عرضه می‌شود در حالی که قیمت کارخانه‌ای این خودرو ۲۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است. وی با طرح این پرسش که این خودروها چطور و بر چه اساسی به دست نمایندگی‌ها می‌رسد تا با قیمت آزاد آن را عرضه کنند؟ افزود: شرکت‌های خودروساز می‌توانند و در این میان، مسؤولان هم نظارت کافی بر بازار خودرو ندارند. وی تأکید کرد: زیرمجموعه‌های شرکت‌های خودروساز عرضه‌کننده اصلی خودرو در بازار آزاد هستند در حالی که اگر عرضه خودرو از سوی



اسر خط خیر

وزارت جهاد کشاورزی در بخشنامه‌ای اعلام کرد: در راستای اجرای طرح کاهش سن کشتار مرغ و برای تعدیل قیمت جوجه یک روزه، مرغداران در صورت نگهداری مرغ مادر با سن بیشتر از ۶۸ هفته از ۲۰ دی امسال به بعد جریمه می‌شوند.

وال اسر تری‌تورنال نوشت: دولت آمریکا، بانک ایتالیایی اینتسا سانپائولو و شعبه آن در نیویورک را بابت نقض مقررات پولشویی و رازداری بانکی آمریکا و انجام معاملات بانکی با ایران به مبلغ ۲۳۵ میلیون دلار جریمه کرد.

علی‌اکبر کریمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: وزارت راه پس از حادثه قطار مراقب رانست در زیرمجموعه‌های خود از جمله واگذاری بندر شهید رجایی در قالب مزایده باشد. بانک مرکزی ایران برای سال ۲۰۱۷، ریاست هیات‌مدیره خدمات مالی اسلامی را بر عهده خواهد گرفت.

محمد خان‌بلوکی، رئیس انجمن‌های صنفی رانندگان ناوگان جاده‌ای کشور گفت: برخی شرکت‌های حمل‌ونقلی ۳۰ درصد بیشتر از نرخ‌های قانونی از رانندگان کامیون کمیسیون دریافت می‌کنند.

بانک صادرات ایران از آغاز تعیین تکلیف سپرده‌گذاران تعاونی منحل «میزان» تا مبلغ ۷۰ میلیون تومان از اول دی امسال خبر داد.

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: موضوع حذف مالیات بر ارزش افزوده بیمه‌ها در لایحه مستقل مالیات بر ارزش افزوده در دولت طرح می‌شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران از تسهیل تجارت ایران و روسیه با استانداردسازی کالاهای صادراتی و وارداتی این دو کشور به یکدیگر خبر داد.

پدرام سلطانی، نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در رقابت با ۴۷ نامزد انتخابات شورای عمومی اتحادیه اتاق‌های بازرگانی جهان، یک کرسی از ۲۰ کرسی این شورا را کسب کرد. دوره ۳ ساله شورای عمومی اتحادیه اتاق‌های بازرگانی جهان اول ژانویه ۲۰۱۷ (۱۲ دی ۱۳۹۵) تشکیل خواهد شد.

خاته

پیمانکاران پردیس

قرار دادها را امضای کنند



در حالی چند هفته از اعلان قیمت نهایی مسکن مهر پردیس می‌گذرد که تعدادی از پیمانکاران این طرح به این نرخ‌ها اعتراض دارند و حاضر به امضای قرارداد ۵ برگی متقاضیان نیستند. به گزارش تسنیم، اوایل‌ماه جاری شرکت عمران پردیس در اطلاعیه‌ای قیمت نهایی واحدهای باقیمانده مسکن مهر فاز ۸ این شهر را اعلام کرد که براساس آن هزینه ساخت واحدهای این بسته به مترمربع ۸۶ تا ۹۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و سهم آورده متقاضیان نیز ۵۶ تا ۶۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است. طبق این اطلاعیه هزینه تمام‌شده مسکن مهر شامل هزینه ساخت، انشعابات، سایر هزینه‌ها، محوطه‌سازی و تسهیلات بانکی واحدهای باقیمانده فاز ۸ اعلام شد که ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان از این قیمت مربوط به محوطه‌سازی برای هر واحد بود. پس از این اطلاعیه، شرکت عمران پردیس در اطلاعیه‌ای دیگر برنامه افتتاح ۴۷۸۰ واحد در آذر و بهمن ۹۵ را اعلام کرد.

پرواز

هواپیماهای ایرباس اجاره‌ای است

رویترز به نقل از ۲ منبع آگاه در صنعت هوانوردی با رد گزارش‌های قبلی مبنی بر توافق ایران برای خرید مستقیم ۷ فروند هواپیما از ایرباس گفت: هواپیمایی آسمان توافق کرده این ۷ فروند هواپیما را اجاره کند. به گزارش تسنیم، علی‌ربیعی، وزیر کار ایران پیش از این گفته بود ایران برای خرید ۷ فروند هواپیما با ایرباس به توافق رسیده است. انتشار این اظهارات، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های فرانسوی داشت اما منابع صنعتی گفتند، این ۲ قرارداد ارتباطی با یکدیگر ندارند و هواپیمایی آسمان به عنوان یک شرکت مستقل پشت یک قرارداد بسیار کوچک‌تر برای تأمین ۷ فروند هواپیما بوده که به گفته ربیعی در ماه مه وارد ایران خواهند شد. سازمان گذشته اتحادیه اروپایی شرکت هواپیمایی آسمان را به دلیل نگرانی‌های ایمنی از پرواز در حریم هوایی این اتحادیه منع کرد اما این شرکت گفته برنامه‌ای برای پرواز به اتحادیه اروپایی ندارد. هم‌اکنون هیاتی از شرکت ایرباس برای نهایی کردن قرارداد فروش حدود ۱۰۰ فروند هواپیما به ایران، در تهران حضور دارد. ایرباس نهایی شدن هرگونه قرارداد با ایران را رد تکذیب کرد. اما این صورت غیرمستقیم تأیید کرد که یک شرکت دیگر هواپیمایی توافق کرده ۷ فروند هواپیما از طریق یک طرف ثالث تأمین کند.